se procederá a determinar la sanción 

conforme a los límites allí establecidos, siguiendo los 

parámetros de los artículos 60 y 61 del C:P. 

Para tal cometido se tiene que el artículo 210 del C.P. 

modificado por el artículo 6º de la Ley 1236 de 2008 contempla 

una sanción de ciento cuarenta y cuatro (144) meses a 

doscientos cuarenta (240) meses. 

Al dividir dichos extremos punitivos se tiene que el primer 

cuarto oscila entre 144 y 168 meses; el segundo cuarto, entre 

168 meses y 192 meses; el tercer cuarto de 192 a 216 meses y 

el último cuarto oscila entre 216 a 240 meses.

[...]

dada la naturaleza de la conducta, las circunstancias en que se 

ejecutó la acción ilícita, el dolo con el que se obró, definidos 

argumentativamente en lo fáctico, probatorio y jurídico en 

párrafos anteriores, se impondrá el mínimo correspondiente a 

ciento cuarenta y cuatro (144) meses de prisión, y la 

interdicción de derechos y funciones públicas por el mismo 

término. 

3.7.- En razón al monto de la sanción impuesta, se estima 

improcedente el otorgamiento suspensión condicional de la 

ejecución de la pena y la prisión domiciliara, al no cumplirse los